

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 23999

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Експлуатація каналізаційних очисних споруд Трипільського промислового вузла ПрАТ «Київський картонно-паперовий комбінат». Планована діяльність передбачає експлуатацію каналізаційних очисних споруд Трипільського промислового вузла ПрАТ «Київський картонно-паперовий комбінат» за адресою: 08702, Київська обл., м. Обухів, вул. Промислова. Кадастрові номери земельних ділянок: 3223110100:01:020:0036 (0,1128 га), 3223110100:01:020:0037 (7,48 га), 3223110100:01:020:0038 (28,8434 га), 3223110100:01:004:0011 (0,04 га). Каналізаційні очисні споруди Трипільського промислового вузла ПрАТ «Київський КПК» входять у склад загальновузлових об'єктів водопостачання та каналізації Трипільського промвузла, які були введені в експлуатацію у 1982 році. Очисні споруди призначені для приймання, механічного, біологічного очищення, доочищення та знезараження промислових і промислово-побутових стічних вод перед скидом у р. Дніпро. Проектна потужність очисних споруд, відповідно до Технологічного регламенту КОС 2015, складає 68,5 тис. м3/добу. При плануванні передбачалось, що очисні КПК будуть обробляти декілька потоків стічних вод: - власні промислово-побутові стічні води з проектною витратою 25,9 тис. м3/добу; - стічні води ВАТ «Стиролбіотех» (діяльність припинена) з витратою 15,9 тис.м3/ добу; - стічні побутові води м. Обухів з витратою 15,5 тис.м3/добу; - промислово-побутові стічні води з

інших підприємств, які також відносились до Трипільського промвузла (11,2 тис. м3/добу). Однак на сьогодні у зв'язку з припиненням діяльності деяких підприємств фактична потужність каналізаційних очисних споруд (КОС) складає значно менше. Згідно з даними підприємства про інформацію щодо об'ємів очищених зворотних (стічних) та інших вод на каналізаційних очисних спорудах Трипільського промвузла ПрАТ «Київський КПК» найбільший фактичний об'єм в період з 2020 по липень 2025 рр. складав 9235,4 тис. м3/рік у 2020 році, що в перерахунку на добову потужність складає 25302,47 м3/добу. Усі технологічні процеси та операції на станції регламентовані відповідними стандартами, технічними умовами і проектною документацією та здійснюються з врахуванням економії ресурсів, комплексної механізації та автоматизації. Проектна кількість очищеної стічної води - 9235,4 тис.м3/рік, Проектна кількість оброблених відходів - 3780 тонн/рік. Стічні води надходять на очисні споруди окремими потоками, проходять приймальні камери, пісковловлювачі, механічні решітки, первинні відстійники, після чого направляються на біологічне очищення в аеротенк II-го ступеня. Після біологічного очищення стоки проходять третинні відстійники, блок доочистки на фільтрах та знезараження перед скидом у водний об'єкт. У процесі очищення утворюються осад, які обробляються за окремими технологічними лініями: волокнистий осад від картонно-паперового виробництва подається на мулоушільнювачі та механічне зневоднення у цех механічного зневоднення, а осад промислово- побутових стічних вод після ушільнення і стабілізації направляється на мулові карти для природного зневоднення та підсушування. Для забезпечення роботи очисних споруд експлуатуються допоміжні об'єкти: відділення хіміко-бактеріологічного контролю якості води, механічна дільниця для ремонту обладнання, зварювальні пости, а також дільниця оброблення відходів основного виробництва, призначена для механічного подрібнення, сепарації та розділення полімерної і металевої фракцій. Режим роботи об'єкта - цілодобовий, 365 днів на рік. Кількість робочих місць - 102 особи. Інженерне забезпечення об'єкта передбачається: - водопостачання - для технологічних та допоміжних потреб з поверхневого водозабору водовідвідного каналу з Канівського водосховища в м. Українка, - на питні та санітарно-гігієнічні потреби з мереж КП «Обухівводоканал»; - електропостачання - від існуючих електричних мереж; - пожежогасіння - від централізованих мереж водопостачання; - зливово каналізація - поверхневі стічні води з території надходять самотіком на каналізаційну насосну станцію, що розташована на промисловому майданчику та подаються разом з промисловими стічними водами картонно -паперового виробництва на очисні споруди; - господарсько-побутова каналізація - стоки надходять для очистки в резервуари накопичення господарсько-побутових стоків і разом з господарсько-побутовими стоками інших підприємств надходять на очисні споруди.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КИЇВСЬКИЙ КАРТОННО-ПАПЕРОВИЙ КОМБІНАТ" 05509659

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 08700, Київська обл., місто Обухів, вул.КИЇВСЬКА, будинок 130

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації, вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004; dep_eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58
Вергеліс Андрій Васильович

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Отримання документів дозвільного характеру, передбачені законодавством, за умови що вони не передбачають встановлення (затвердження) змін у діяльності, затвердженій (схваленій) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження (згідно пункту 9 статті 9 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля») Органи місцевого самоврядування/органи виконавчої влади ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 02.10.2026 12:00;

1

Лінк: <https://zoom.us/j/96615076468?pwd=HjkbT3qKdZwZcr2FtBlod5TaLm3a02.1> (ід. конф. 966 1507 6468 код доступу 296072);

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації, вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004; dep_eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58
Вергеліс Андрій Васильович

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації, вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004; dep_eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58
Вергеліс Андрій Васильович

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 447 аркушах.

19 додатків до звіту

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Обухівська міська рада: м. Обухів, вул. Київська, 10, ел. пошта: vykonkom@obcity.gov.ua, телефони: (044) 365-03-20 (приймальня). Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись з 14.09.2026 р. у робочі години установи. Контактна особа: Секретар міської ради Ільєнко Лариса Олександрівна
2. ПрАТ "Київський КПК": Київська обл., м. Обухів, вул. Київська, 130, тел. +38(097)616-23-37, ел.пошта: info@papir.kiev.ua. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись з 14.09.2026 р. у робочі години установи. Контактна особа: Журавель Андрій Юрійович

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}